平成２９年６月２６日

各報道機関  御中

                                      宮崎大学企画総務部

                                         広報・渉外課長

「ブルーベリー葉収穫＆製茶体験実習」の開催について

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 日頃より本学の教育・研究についてご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

 この度、別添のとおり本学事業の一環で、(株)吉野土木 八重尾リサイクルセンター内ブルーベリー葉加

工場ならびに周辺圃場にて、「ブルーベリー葉収穫＆製茶体験実習」を実施致します。当該企画は、宮崎大

学の学生（地域デザイン概論Ⅰ（講義）受講者、又はボランティアとしての参加者）を対象に行われ、自分

たちで収穫したブルーベリー葉を製茶し、試飲するという内容になっております。

今回は宮崎県立本庄高等学校の生徒にもご参加頂き、大学生と一緒に実習を行います。実習後には『ブル

ーベリー（葉、果実）を活用した地域活性化』などについて意見交換する交流会を計画しております。

 つきましては、ご多忙中とは存じますが、下記のとおりご案内を致しますので、貴社の「インフォメーシ

ョンコーナー・お知らせコーナー」等に掲載していただくとともに、取材していただきますようお願いいた

します。

敬具

記

日時：平成29年7月1日（土）10:00 ～ 16:00

場所：(株)吉野土木 八重尾リサイクルセンター

   国富町大字深江八重尾3812－1

※ 詳細につきましては別添をご覧下さい。

報道発表 ～世界を視野に 地域から始めよう～

宮崎大学 地域デザイン概論Ⅰ ブルーベリー収穫体験（国富町）

概要

日時：平成 29年 7月 1日（土）

場所：国富町大字深年八重尾 3812-2

（株）吉野土木 八重尾リサイクルセンター内ブルーベリー葉加工場＆周辺圃場

参加者：宮崎大学 地域デザイン概論Ⅰ受講者（最大 12名）

           教職員（最大 5名）

           ボランティア（10名程度）

      本庄高校 生徒、教員（10名程度）

活動内容・スケジュール（晴天時）

8:30～  宮崎大学 出発（バス利用）

10:00～ 本庄高校と現地にて合流

現地到着、作業説明

10:30～ ブルーベリー葉収穫 + 収穫葉を運ぶ作業

工場見学等

12:00～ 昼食（各自持参 + シシ汁）

       國武先生によるブルーベリー講座

13:30～ ブルーベリー果実収穫

14:00～ ブルーベリー葉茶パッケージング

15:00～ ブルーベリー葉茶試飲

 本庄高校事例発表・交流会、記念撮影等

16:00～ 圃場 出発（バス利用）

17:30～ 宮崎大学 到着

活動内容・スケジュール（雨天時）  ※時間が早まる可能性あり

8:30～  宮崎大学 出発（バス利用）

10:00～ 本庄高校と現地にて合流

現地到着、作業説明

10:30～ ブルーベリー葉収穫 + 収穫葉を運ぶ作業

工場見学等

12:00～ 昼食（各自持参 + シシ汁）

       國武先生によるブルーベリー講座

       本庄高校事例発表・交流会

14:00～ ブルーベリー葉茶パッケージング

14:30～ ブルーベリー葉茶試飲

15:00～ 記念撮影等

15:30～ 圃場 出発（バス利用）

17:00～ 宮崎大学 到着

※道中のトイレ休憩は「式部の里」にて